
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е 

09 сентября 2016 г. г. Ставрополь № 394-п

О поддержании в состоянии постоянной готовности к эффективному исполь
зованию сил и средств органов исполнительной власти Ставропольского 
края, предназначенных для минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма

В целях реализации Федерального закона «О противодействии терро
ризму» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что силы и средства постоянной готовности Ставро
польской краевой территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, предусмот
ренные Перечнем сил и средств постоянной готовности Ставропольской 
краевой территориальной подсистемы единой государственной системы пре
дупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным поста
новлением Правительства Ставропольского края от 18 июня 2008 г. № 102-п 
«О Порядке подготовки и содержания в готовности необходимых сил и 
средств для защиты населения и территории Ставропольского края от чрез
вычайных ситуаций природного и техногенного характера» (далее -  Пере
чень), являются силами и средствами органов исполнительной власти Став
ропольского края, предназначенными для минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма (далее -  силы и средства, предназна
ченные для минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений тер
роризма).

2. Поручить органам исполнительной власти Ставропольского края, 
указанным в Перечне, обеспечить поддержание в состоянии постоянной го
товности к эффективному использованию сил и средств, предназначенных 
для минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Скворцо
ва Ю.А.



2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.


